
                                                                                                             

UCHWAŁA NR XXIII/132/2021

RADY GMINY WARNICE

z dnia 12 lutego 2021 r.

                                                 w sprawie rozpatrzenia petycji

Na podstawie art.  18 ust.  2 pkt  15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o  samorządzie
gminnym (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 oraz art. 13 ust. 1 ustawy z
dnia 11 lipca 2014 r.  o petycjach (t.  j.  Dz. U. z  2018 r.  poz.  870) Rada Gminy Warnice
uchwala, co następuje:

§ 1. Petycję Pani Teresy Garland wniesioną w dniu 21 grudnia 2020 roku Rada Gminy 
Warnice rozpatruje negatywnie.

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej 
uchwały.

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Warnice do poinformowania 
wnoszącego petycję o sposobie jej rozpatrzenia.

           §.4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.                                                             

                                                                                                 Przewodniczący Rady

  

                                                                                                                    

 



 Załącznik

do Uchwały nr XXIII/132/2021 

Rady Gminy Warnice 

z dnia12 lutego 2021 r.

Uzasadnienie do
uchwały Rady Gminy

Warnice 

Nr XXIII/132/2021 

z dnia 12 lutego 2021 r.

Dnia  21  grudnia  2020 roku  do Rady Gminy Warnice  wpłynęła  petycja  dotycząca
podjęcia uchwały w sprawie ochrony i  obrony prawdy, godności i  wolności człowieka na
terytorium tutejszej gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy przekazał petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
Rady  Gminy  Warnice  celem  rozpatrzenia  i  przedstawienia  stanowiska  Radzie  Gminy
Warnice.

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zgodnie z § 44 ust. 1 Uchwały Nr
XIV/76/2015 Rady Gminy Warnice z dnia 27 listopada 2015 r. w sprawie uchwalenia Statutu
Gminy Warnice  (Dz.  U.  z  2016 r.  poz.  101 z  poźn.  zm.)  zwołał  posiedzenie  Komisji  w
sprawie petycji wyznaczając termin posiedzenia na dzień 08 stycznia 2021 roku o godz. 11.00
w sali nr 3 Urzędu Gminy w Warnicach. Posiedzenie odbyło się w wyznaczonym terminie.

Rada Gminy Warnice stoi na stanowisku, iż Rada może podejmować uchwały tylko w
granicach  zadań  gminy,  a  zatem  w  sprawach  publicznych  o  znaczeniu  lokalnym,
niezastrzeżonych ustawami na rzecz innych podmiotów oraz uchwały będące aktami prawa
miejscowego.  Ponadto  Rada  Gminy  może  podejmować  uchwały  tylko  na  podstawie
wyraźnych  norm  kompetencyjnych,  wynikających  z  przepisów  rangi  ustawowej.  W
konsekwencji czego Rada Gminy Warnice po zapoznaniu się z petycją i projektem uchwały
nie dostrzega podstaw, w tym podstaw prawnych do podjęcia uchwały będącej przedmiotem
petycji.

Pouczenie

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, sposób załatwienia
petycji nie może być przedmiotem skargi.


